

RESOLUTIONS

DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE

EXERCICE 2011

*** * * * ***

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du Conseil d'Administration, les états financiers et les rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice comptable 2011, approuve le rapport du Conseil d'Administration, les états financiers : bilan, état de résultat technique, état de résultat, état de flux de trésorerie, tableau des engagements donnés et reçus et les notes aux états financiers relatifs à l'exercice comptable 2011. Elle approuve aussi les conventions citées dans le rapport spécial du commissaire aux comptes relatives aux opérations visées par l'article 200 et suivants du code des sociétés commerciales.

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus entier et sans réserves aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au titre de l'exercice 2011.

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire constate que le résultat comptable net de l'exercice 2011 est bénéficiaire de 2.661.188,618 dinars. Compte tenu des résultats reportés de l'exercice 2010, soit 6.083.053,812 dinars, elle décide sur proposition du Conseil d'Administration de répartir le bénéfice total d'un montant de 8.744.242,430 dinars comme suit :

- Réserve Légale (5% du bénéfice disponible) 437.212,122
- Fonds Social 300.000,000
- Résultats reportés 5.082.030,309
- Bénéfice à distribuer (0,32 dinars par action) 2.925.000,000

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire décide la mise en paiement du dividende à partir du 15 Juin 2012 auprès des intermédiaires en bourse à travers la STICODIVAM.

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe à 6 000 dinars brut le montant des jetons de présence de l'exercice 2011 pour chaque membre du Conseil d'Administration et chaque membre du Comité permanent d'Audit.

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve l'élection de Mr Mohsen KACEM représentant Les petits porteurs pour les représenter au Conseil d'Administration de la Société Tunisienne de Réassurance Tunis Re et ce, pour une période de trois ans expirant lors de la tenue de l'AGO appelée à approuver les états financiers de l'exercice 2014.

SEPTIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire charge le Président Directeur Général ou son mandataire légal de l'accomplissement de toutes les formalités légales et de la publicité des présentes.

قرارات الجلسة العامة الخارقة للعادة

في تاريخ 5 جوان 2012

القرار الأول :

تقرر الجلسة العامة الخارقة للعادة تحويل المقر الاجتماعي للشركة إبتداء من غرة جوان 2012 إلى العنوان التالي 12: شارع اليابان مونتبليز ص ب 29 تونس – 1073
وتمت المصادقة على هذا القرار

القرار الثاني :

تقرر الجلسة العامة الخارقة للعادة إدراج التنقيحات التالية بالفصول 2 و 4 و 6 و 16

و 22 و 27 و 47 و 48 من القانون الأساسي للشركة :

الفصل 2 : تنقيح النقاط 1 و 2 و 3 و 4 و 6 كما يلي :

La Société a pour objet :

1°- La réalisation des opérations de réassurance, de rétrocession, **de rétakaful et de rétrotakaful** de toutes natures, dans toutes les branches, dans tous les risques et en tous lieux.

2°- La reprise, sous quelque forme que ce soit, de traités, contrats ou engagements de Réassurance **et Rétakaful** de tous organismes, entreprises, sociétés, compagnies ou associations tunisiennes ou étrangères.

3°- L'étude, la constitution, le contrôle et l'expertise de toutes sociétés d'assurance, **de takaful** , de réassurance ou **de rétakaful**.

4°- L'étude, le contrôle et l'expertise de tous contrats, conventions et engagements d'assurance, **de takaful**, de réassurance, **de rétakaful**, de rétrocession ou **de rétrotakaful**.

5°- L'étude, le contrôle et l'expertise de tous risques et sinistres et de toute indemnisation.

6°- La création, l'acquisition, la location, la prise à bail et la gestion de tout fonds de quelque nature et de quelque forme qu'il soit, organismes, sociétés ou

compagnies, associations, groupements et généralement toutes entreprises d'assurances, **de takaful**, de réassurance, **de rétakaful** ou de garantie.

بدون تغيير - 7°

الفصل 4 : تحويل المقر الإجتماعي.

Le siège social est établi à l'Avenue du japon Montplaisir – Tunis.

الفصل 6 : تغيير في رأس المال وتنقيح الفقرة الأولى

Le capital social est fixé à la somme de SOIXANTE QUINZE MILLIONS (75.000.000) de DINARS et divisé en QUINZE MILLIONS (15.000.000) Actions d'une valeur nominale de 5 DINARS chacune.

الفصل 16 : حذف العبارتين "après estampille" من الفقرة الأولى لهذا الفصل.

الفصل 22 : تعديل كما يلي :

En cas de vacance d'un poste du conseil d'administration, suite à un décès, une incapacité physique, une démission ou à la survenance d'une incapacité juridique, le conseil d'administration peut entre deux assemblées générales, procéder à des nominations à titre provisoire.

La nomination effectuée conformément à l'alinéa précédent est soumise à la ratification de la prochaine assemblée générale ordinaire. Au cas où l'approbation n'aura pas lieu, les délibérations prises et les actes entrepris par le conseil n'en seront pas moins valables.

Lorsque le nombre des membres du conseil d'administration devient inférieur au minimum légal, les autres membres doivent convoquer immédiatement l'assemblée générale ordinaire en vue du comblement de l'insuffisance du nombre des membres.

Lorsque le conseil d'administration omet de procéder à la nomination requise ou de convoquer l'assemblée générale, tout actionnaire ou le commissaire aux comptes peuvent demander au juge de référés la désignation d'un mandataire chargé de convoquer l'assemblée générale en vue de procéder aux nominations nécessaires ou de ratifier les nominations prévues à l'alinéa premier du présent article.

L'administrateur nommé en remplacement d'un autre, ne demeure en fonction que pendant le temps restant à courir de l'exercice du mandat de son prédécesseur.

الفصل 27 : حذف مقتضيات النقطة الثامنة (8°) وتعويضها كما يلي :

8° Le conseil d'administration peut allouer des rémunérations exceptionnelles pour mission ou mandat confié à des administrateurs.

الفصل 47 : تعديل الفقرة السادسة من هذا الفصل كما يلي :

Le rapport annuel détaillé et les états financiers doivent être communiqués au commissaire aux comptes dans un délai de quarante cinq (45) jours au moins avant la date de l'assemblée générale ordinaire.

الفصل 48 : تعديل الفقرة الأولى والثانية على النحو التالي .

Les produits annuels de la société, composés des revenus et des gains à l'inventaire, après déduction des charges et des provisions techniques telles qu'elles sont définies par les normes comptables sectorielles relatives aux opérations spécifiques aux entreprises d'assurance et/ou de réassurances, de toutes charges et provisions non techniques notamment les charges fiscales, sociales et financières, de tous amortissements et provisions pour risques commerciaux et industriels ainsi que les prélèvements nécessaires pour la constitution de tous fonds de prévoyance que le conseil jugera utile, constituent le résultat comptable net.

L'excédent du résultat comptable net, majoré ou minoré des résultats reportés des exercices antérieurs, constitue le bénéfice distribuable après déduction de ce qui suit :

(البقية بدون تغيير)

وتمت المصادقة على هذا القرار

القرار الثالث :

تكلف الجلسة العامة العادية الرئيس المدير العام أو ممثله القانوني بالقيام بكافة إجراءات الإشهار القانوني لهذه القرارات.

وتمت المصادقة على هذا القرار

GLOBAL		BILAN APRES AFFECTATION			EN DINARS
RUBRIQUES	NOTES	31/12/2011			31/12/2010
		MONTANT BRUT	AMORT & PROV	MONTANT NET	NET
AC1 ACTIFS INCORPORELS	(I)	376 003	305 287	70 718	138 346
AC12 Logiciels	(I-1)	376 003	305 287	70 718	138 346
AC2 ACTIFS CORPORELS D'EXPLOITATION	(II)	1 562 442	1 098 762	463 680	519 315
AC21 Installations techniques & machines (invest en informatique)	(II-1)	1 184 766	781 931	402 835	425 818
AC22 Autres installations, outillage & mobilier	(II-2)	377 676	316 831	60 845	93 496
AC3 PLACEMENTS	(III)	170 678 856	641 160	170 037 697	148 106 113
AC31 Terrains & constructions	(III-1)	7 752 530	446 936	7 305 594	3 552 548
AC311 Terrains & constructions d'exploitation		780 186	446 936	333 250	349 505
AC312 Terrains & constructions hors exploitation		6 972 344		6 972 344	3 203 043
AC33 Autres placements financiers	(III-2)	97 634 177	194 224	97 439 953	90 985 365
AC331 Actions, autres titres à revenu variable & parts dans des fonds communs de placements		24 981 158	193 334	24 787 824	22 701 741
AC332 Obligations & autres titres à revenus fixes		54 856 300		54 856 300	54 414 800
AC334 Autres prêts		566 738	890	565 848	448 283
AC335 Dépôts auprès des établissements bancaires & financiers Takaful		900 000		900 000	900 120
AC336 Autres		16 329 981		16 329 981	12 520 421
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes	(III-3)	65 292 149		65 292 149	53 568 200
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes non Takaful		65 248 239		65 248 239	
AC34 Créances pour espèces déposées auprès des entreprises cédantes Takaful		43 910		43 910	
S/total		172 617 302	2 045 209	170 572 095	148 763 774
AC5 PARTS DES REASSUREURS DANS LES PROVISIONS TECH.	(V)	96 929 572		96 929 572	84 725 137
AC510 Provision pour primes non acquises	(V-1)	37 543 821		37 543 821	38 156 286
AC510 Provision pour primes non acquises non Takaful		37 503 543		37 503 543	
AC510 Provision pour primes non acquises Takaful		40 278		40 278	
AC531 Provision pour sinistres	(V-2)	59 385 751		59 385 751	46 568 851
AC531 Provision pour sinistres non Takaful		59 377 597		59 377 597	
AC531 Provision pour sinistres Takaful		8 154		8 154	
AC6 CREANCES	(VI)	78 081 228	1 809 564	76 271 663	78 089 521
AC65 Créances nées des opérations d'acceptation	(VI-1)	36 981 833	848 551	36 133 282	38 807 692
AC65 Créances nées des opérations d'acceptation non Takaful		36 673 479	848 551	35 824 928	
AC65 Créances nées des opérations d'acceptation Takaful		308 354		308 354	
AC66 Créances nées des opérations de rétrocession	(VI-2)	34 643 380	941 269	33 702 111	9 961 238
AC66 Créances nées des opérations de rétrocession non Takaful		34 643 380	941 269	33 702 111	
AC66 Créances nées des opérations de rétrocession Takaful					
AC63 Autres créances	(VI-3)	6 456 015	19 744	6 436 271	29 320 591
AC631 Personnel		8 870		8 870	12 702
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect. Publiques		4 275 505		4 275 505	3 507 884
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect. Publiques non Takaful		4 266 250		4 266 250	
AC632 Etat, organismes de sécurité sociales & collect. Publiques Takaful		9 255		9 255	
AC633 Débiteurs divers		1 426 597	19 744	1 406 853	1 051 209
AC634 FGIC Débiteurs					
AC635 FPC		745 043		745 043	24 748 796
S/total		175 010 799	1 809 564	173 201 235	162 814 657
AC7 AUTRES ELEMENTS D'ACTIFS	(VII)	40 010 876		40 010 876	43 349 461
AC71 Avoir en banques, TGT,chèques & caisse	(VII-1)	4 714 260		4 714 260	6 450 868
AC71 Avoir en banques, TGT,chèques & caisse non Takaful		4 457 748		4 457 748	
AC71 Avoir en banques, TGT,chèques & caisse Takaful		256 512		256 512	
AC72 Charges reportées	(VII-2)	9 684 195		9 684 195	9 477 694
AC721 Frais d'acquisition reportés		9 349 498		9 349 498	8 915 784
AC721 Frais d'acquisition reportés non Takaful		9 271 553		9 271 553	
AC721 Frais d'acquisition reportés Takaful		77 945		77 945	
AC722 Autres charges à répartir		334 697		334 697	561 910
AC722 Autres charges à répartir non Takaful		334 697		334 697	
AC722 Autres charges à répartir Takaful					
AC73 Comptes de régularisation actif	(VII-3)	20 901 836		20 901 836	22 233 755
AC731 Intérêts acquis & non échus		1 776 434		1 776 434	1 823 718
AC731 Intérêts acquis & non échus non Takaful		1 776 138		1 776 138	1 823 718
AC731 Intérêts acquis & non échus Takaful		296		296	
AC732 Estimations d'éléments techniques-Acceptation		18 288 678		18 288 678	19 037 635
AC732 Estimations d'éléments techniques-Acceptation non Takaful		18 196 676		18 196 676	
AC732 Estimations d'éléments techniques-Acceptation Takaful		92 002		92 002	
AC7321 Estimations d'éléments techniques-Rétrocession					373 395
AC733 Autres comptes de régularisation		836 724		836 724	999 007
AC733 Autres comptes de régularisation non Takaful		705 885		705 885	
AC733 Autres comptes de régularisation Takaful		130 839		130 839	
AC74 Ecarts de conversion	(VII-4)	4 710 585		4 710 585	5 187 143
S/total		40 010 875		40 010 876	43 349 461
TOTAL DES ACTIFS		387 638 977	3 854 772	383 784 205	354 927 893

RUBRIQUES	NOTES	31/12/2011	31/12/2010
CAPITAUX PROPRES & PASSIFS			
CAPITAUX PROPRES	(I)	65 653 269	66 358 563
CP1 Capital social	(I-1)	45 000 000	45 000 000
CP2 Réserves & primes liées au capital	(I-2)	15 840 807	15 275 509
CP3 Rachats d'actions propres	(I-3)	-269 568	
CP5 Résultats reportés	(I-5)	5 082 030	6 083 054
CP5 Résultats reportés non Takaful		3 933 826	
CP5 Résultats reportés Takaful		1 148 204	
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice		65 653 271	66 358 563
Total capitaux propres après affectation		65 653 271	66 358 563
PASSIFS			
PA2 PROVISIONS POUR AUTRES RISQUES & CHARGES	(II)	1 485 167	3 877 727
PA22 Provisions pour litiges	(II-1)	365 799	1 829 735
PA23 Provisions pour pertes & charges	(II-2)	619 368	2 047 992
PA24 Autres Provisions pour risques	(II-3)	500 000	
PA3 PROVISIONS TECHNIQUES ACCEPTATIONS	(III)	168 065 648	153 210 947
PA310 Provisions pour primes non acquises	(III-1)	51 854 604	53 338 080
PA310 Provisions pour primes non acquises non Takaful		51 589 176	
PA310 Provisions pour primes non acquises Takaful		265 428	
PA331 Provisions pour sinistres	(III-2)	115 308 469	99 409 794
PA331 Provisions pour sinistres non Takaful		115 149 979	
PA331 Provisions pour sinistres Takaful		158 490	
PA331 Provisions pour risques d'exigibilité	(III-3)	902 575	463 073
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires	(V)	54 316 672	37 897 160
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires non Takaful		54 294 400	
PA5 Dettes pour dépôts en espèces reçus des rétrocessionnaires Takaful		22 272	
PA6 AUTRES DETTES	(VI)	81 460 164	80 688 015
PA621 Dettes nées des opérations d'acceptation	(VI-1)	45 505 778	31 363 922
PA621 Dettes nées des opérations d'acceptation non Takaful		45 393 792	
PA621 Dettes nées des opérations d'acceptation Takaful		111 985	
PA622 Dettes nées des opérations de rétrocession	(VI-2)	28 740 730	22 628 498
PA622 Dettes nées des opérations de rétrocession non Takaful		28 658 775	
PA622 Dettes nées des opérations de rétrocession Takaful		81 956	
PA63 Dettes diverses	(VI-3)	7 213 656	26 695 595
PA632 Personnel		840 536	429 230
PA632 Personnel non Takaful		840 536	
PA632 Personnel Takaful			
PA633 Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques		412 026	213 711
PA633 Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques non Takaful		409 021	
PA633 Etat organismes de sécurité sociale collectivités publiques Takaful		3 005	
PA634 Créditeurs divers		5 211 207	1 299 014
PA634 Créditeurs divers non Takaful		5 180 630	
PA634 Créditeurs divers Takaful		30 577	
PA635 FGIC Créditeurs		4 844	4 844
PA636 FPC		745 043	24 748 796
PA7 AUTRES PASSIFS	(VII)	12 803 283	9 520 480
PA71 Comptes de régularisation passif	(VII-1)	8 712 067	6 381 329
PA710 Report de commissions reçues des réassureurs		6 441 589	5 891 718
PA710 Report de commissions reçues des réassureurs non Takaful		6 430 311	
PA710 Report de commissions reçues des réassureurs Takaful		11 278	
PA711 Estimation d'éléments techniques		1 658 932	
PA711 Estimation d'éléments techniques non Takaful		1 635 784	
PA711 Estimation d'éléments techniques Takaful		23 149	
PA712 Autres comptes de régularisation passif		611 544	489 611
PA712 Autres comptes de régularisation passif non Takaful		600 344	
PA712 Autres comptes de régularisation passif Takaful		11 200	
PA72 Ecart de conversion	(VII-2)	4 091 216	3 139 151
Total passif		318 130 934	285 194 330
Total des capitaux propres & passif		383 784 205	351 552 893

TABLEAU D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES AINSI QUE LES DIVIDENDES
VERSES AU TITRE DES TROIS DERNIERS EXERCICES

	CAPITAL	PRIME D'EMISSION	RESERVE LEGALE	RESERVE GENERAL	RESERVE POUR FONDS SOCIAL	RACHATS D'ACTIONS PROPRES	RESULTATS REPORTES	RESULTAT DE L'EXERCICE	DIVIDENDES	TOTAL
RESULTATS DE L'EXERCICE 2009								5 041 389		5 041 389
SOLDES AU 31/12/2009 AVANT AFFECTATION	35 000 000	2 770 000	2 207 635	2 975 000	963 746		4 788 510	5 041 389	-	53 746 280
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 16 JUIN 2010			491 495	1 000 000	200 000		724 895			2 416 390
DIVIDENDES DISTRIBUES									2 625 000	2 625 000
SOLDES AU 31/12/2009 APRES AFFECTATION	35 000 000	2 770 000	2 699 130	3 975 000	1 163 746		5 513 405			51 121 280
RESULTATS DE L'EXERCICE 2010								4 758 231		4 758 231
SOLDES AU 31/12/2010 AVANT AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	2 699 130	3 975 000	1 017 797		5 513 405	4 758 231		69 733 563
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 17 JUIN 2011			513 582		300 000		569 649			1 383 231
DIVIDENDES DISTRIBUES									3 375 000	3 375 000
SOLDES AU 31/12/2010 APRES AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 212 712	3 975 000	1 317 797		6 083 054			66 358 563
RESULTATS DE L'EXERCICE 2011								2 661 189		2 661 189
SOLDES AU 31/12/2011 AVANT AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 212 712	3 975 000	1 145 883	- 269 568	6 083 054	2 661 189		68 578 271
AFFECTATION DES RESULTATS SUIVANT DECISION DE L'AGO DU 05 JUIN 2012			437 212		300 000		- 1 001 024			- 263 811
DIVIDENDES DISTRIBUES									2 925 000	2 925 000
SOLDES AU 31/12/2011 APRES AFFECTATION	45 000 000	6 770 000	3 649 924	3 975 000	1 445 883	- 269 568	5 082 031			65 653 271

الموازنة في 31-12-2011

بعد توزيع الأرباح

بالدينار

31/12/2010	31/12/2011			الأصول
المبلغ الصافي	المبلغ الصافي	الإستهلاكات و المدخرات	المبلغ الخام	
138 346	70 717	305 287	376 003	الأصول غير المادية
138 346	70 717	305 287	376 003	برامج إعلامية
519 314	463 680	1 098 762	1 562 442	الأصول المادية للإستغلال
425 818	402 835	781 931	1 184 766	تجهيزات فنية و أجهزة إستثمار في الإعلامية
93 496	60 845	316 831	377 676	تجهيزات أخرى و معدات (معدات مكتبية، تهيئة، تجهيزات مختلفة، معدات نقل)
147 205 993	169 137 697	641 160	169 778 857	توظيفات
3 552 548	7 305 594	446 936	7 752 530	أراض و بنائات
349 505	333 250	446 936	780 186	أراض و بنائات للإستغلال
3 203 043	6 972 344		6 972 344	أراض و بنائات خارج الإستغلال
90 085 245	96 539 953	194 224	96 734 177	توظيفات أخرى مالية
22 701 741	24 787 824	193 334	24 981 158	أسهم و سندات أخرى ذات دخل غير قار و حصص في صناديق موحدة للتوظيف.
54 414 800	54 856 300		54 856 300	رفع و سندات أخرى ذات دخل قار
448 283	565 848	890	566 738	قروض أخرى
900 120	900 000		900 000	توظيفات لدى البنوك
12 520 421	16 329 981		16 329 981	أخرى
53 568 200	65 292 150		65 292 150	مستحقات نقدية مودعة لدى المؤسسات المسندة
148 763 775	170 572 094	2 045 209	172 617 302	مجموع فرعي
84 725 137	96 929 572		96 929 572	حصة معيدي التامين من المدخرات الفنية
38 156 286	37 543 821		37 543 821	مدخرات أقساط التامين غير المكتسبة
46 568 851	59 385 751		59 385 751	مدخرات التعويضات تحت التسوية
78 089 521	76 271 664	1 809 564	78 081 228	مستحقات
38 807 692	36 133 282	848 551	36 981 833	مستحقات متولدة من عمليات مقبولة
9 961 238	33 702 111	941 269	34 643 380	مستحقات متولدة من عمليات إعادة إسناد
29 320 591	6 436 271	19 744	6 456 015	مستحقات أخرى
12 702	8 870		8 870	1- الأعران
3 507 884	4 275 505		4 275 505	2- الدولة و هياكل اجتماعية و الجماعات العمومية
1 051 209	1 406 853	19 744	1 426 597	3- مدينون متنوعون
24 748 796	745 043		745 043	4- صندوق تعديل الصرف
162 814 657	173 201 235	1 809 564	175 010 799	مجموع فرعي
43 349 460	40 010 875		40 010 875	أصول أخرى
6 450 868	4 714 260		4 714 260	بنوك و أوراق مالية للتحويل و الخزانة
				الخزينة العامة
9 477 694	9 684 194		9 684 194	نفقات مؤجلة
8 915 784	9 349 497		9 349 497	نفقات إقتناء مؤجلة
561 910	334 697		334 697	أعباء أخرى للتوزيع
22 233 755	20 901 837		20 901 837	حسابات تسوية الأصول
1 823 718	1 776 434		1 776 434	قوائد مكتسبة غير مستحقة
19 037 635	18 288 679		18 288 679	تقديرات إعادة التامين-مقبولة
373 395				تقديرات إعادة التامين - إعادة الإسناد
999 007	836 724		836 724	حسابات تسوية أخرى
5 187 143	4 710 585		4 710 585	فارق التحويل
43 349 461	40 010 875		40 010 875	مجموع فرعي
354 927 894	383 784 205	3 854 772	387 638 977	مجموع الأصول

الموازنة في 31-12-2011

بالدينار

بعد توزيع الأرباح

31/12/2010	31/12/2011	
		الأموال الذاتية والخصوم
66 358 563	65 653 269	الأموال الذاتية
45 000 000	45 000 000	1- رأس مال الشركة
15 275 509	15 840 807	2- احتياطات و منح مرتبطة برأس المال
	-269 568	3- شراء اسهم
6 083 054	5 082 030	4- نتيجة مؤجلة
66 358 563	65 653 271	مجموع الأموال الذاتية
66 358 563	65 653 271	مجموع الأموال الذاتية بعد التوزيع
		الخصوم
3 877 727	1 485 167	مدخرات مخاطر أخرى و أعباء
1 829 735	365 799	1- مدخرات الضرائب
2 047 992	619 368	2- مدخرات أخرى
	500 000	3- مدخرات لطوارئ محتملة
153 210 947	168 065 648	مدخرات فنية أجمالية
53 338 080	51 854 604	1- مدخرات أقساط تأمين غير مكتسبة
99 409 794	115 308 469	2- مدخرات التعويضات
463 073	902 575	3- مدخرات فنية أخرى
37 897 160	54 316 672	ديون لودائع نقدية متحصل عليها من المؤسسات المسند إليها
80 688 015	81 460 164	ديون أخرى
31 363 922	45 505 778	1- ديون متولدة من عمليات قبول
22 628 498	28 740 730	2- ديون متولدة من عمليات اسناد
26 695 595	7 213 656	3- ديون مختلفة
429 230	840 536	الأعوان
213 711	412 026	الدولة و هياكل الضمان الإجتماعي والجماعات العمومية
1 299 014	5 211 207	دائنون مختلفون
4 844	4 844	دائنون لدي الخزينة العامة
24 748 796	745 043	صندوق تعديل الصرف
9 520 480	12 803 283	خصوم أخرى
6 381 329	8 712 067	1- حسابات تسوية الخصوم
5 891 718	6 441 589	تأجيل العمولات المتحصل عليها من معيدي التأمين
0	1 658 933	تقديرات إعادة التأمين - إعادة الإسناد
489 611	611 544	حسابات تسوية خصوم أخرى
3 139 151	4 091 216	2- فارق التحويل
285 194 330	318 130 934	مجموع الخصوم
351 552 893	383 784 205	مجموع الأموال الذاتية والخصوم

جدول تطور الاموال الذاتية و الارباح الموزعة بعنوان الثلاثة السنوات الاخيرة

المجموع	الارباح الموزعة	نتائج السنة المحاسبية	الارباح الموزعة	شراء اسهم	احتياطي الصندوق الاجتماعي	الاحتياطي العام	الاحتياطي القانوني	منح الاصدار	راس المال الاجتماعي	
5 041 389		5 041 389								نتائج السنة المحاسبية 2009
53 746 280		5 041 389	4 788 510		963 746	2 975 000	2 207 635	2 770 000	35 000 000	الرصيد في 31/12/2009 قبل تخصيص الارباح
2 416 390			724 895		200 000	1 000 000	491 495			تخصيص الارباح حسب قرار الجلسة العامة العادية بتاريخ 16 جوان 2010
2 625 000	2 625 000									الارباح الموزعة
51 121 280			5 513 405		1 163 746	3 975 000	2 699 130	2 770 000	35 000 000	الرصيد في 31/12/2009 بعد تخصيص الارباح
4 758 231		4 758 231								نتائج السنة المحاسبية 2010
69 733 563		4 758 231	5 513 405		1 017 797	3 975 000	2 699 130	6 770 000	45 000 000	الرصيد في 31/12/2010 قبل تخصيص الارباح
1 383 231			569 649		300 000		513 582			تخصيص الارباح حسب قرار الجلسة العامة العادية بتاريخ 17 جوان 2011
3 375 000	3 375 000									الارباح الموزعة
66 358 563			6 083 054		1 317 797	3 975 000	3 212 712	6 770 000	45 000 000	الرصيد في 31/12/2010 بعد تخصيص الارباح
2 661 189		2 661 189								نتائج السنة المحاسبية 2011
68 578 271		2 661 189	6 083 054	- 269 568	1 145 883	3 975 000	3 212 712	6 770 000	45 000 000	الرصيد في 31/12/2011 قبل تخصيص الارباح
- 263 811			- 1 001 024		300 000		437 212			تخصيص الارباح حسب قرار الجلسة العامة العادية بتاريخ 05 جوان 2012
2 925 000	2 925 000									الارباح الموزعة
65 653 271			5 082 030	- 269 568	1 445 883	3 975 000	3 649 924	6 770 000	45 000 000	الرصيد في 31/12/2011 بعد تخصيص الارباح